ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de Sussuapara

lllSSl \n\ InIH ^ua ^os<^ Domingos da Rocha, n° 100 -Sussuapara - Piauí
'UUilUUpUI U CNpj oi.612.755/0001-00
a caminho do Futuro Fone: 0xx89- 3425-0029

LEI N° £20 DE (& DE S€f€M3/lO 2018.

"Dispõe sobre as diretrizes para

elaboração da Lei Orçamentária Anual

de 2019 e dá outras providencias."

O Prefeito Municipal de Sussuapara no uso de suas atribuições legais faz saber que a

Câmara Municipal de Sussuapara - Piauí aprovou e eu sanciono a seguinte lei:

CAPÍTULO I

Das Disposições Preliminares

Art. 1o - Ficam estabelecidas, em cumprimento ao disposto no art. 165, § 2o, da

Constituição Federal, e no art. 76 e seguintes da Lei Orgânica do Município de Sussuapara -

Piauí, às diretrizes gerais para a elaboração do orçamento do Município para o exercício de

2019, compreendendo:

I. prioridades e as metas da administração pública municipal;

II. estrutura e organização dos orçamentos;

III. diretrizes gerais para a elaboração e execução dos orçamentos do Município e suas

alterações;

IV. disposições relativas à dívida pública municipal;

V. disposições relativas às despesas do Município com pessoal e encargos sociais;

VI. disposições sobre alteração na legislação tributária do Município para o exercício

correspondente;

Vil. disposições finais.

CAPITULO II

Das Prioridades e Metas da Administração Pública Municipal

Art. 2o - As prioridades e metas para o exercício financeiro de 2019, conforme Lei

Orgânica Municipal, respeitadas às disposições constitucionais e legais, correspondem, para

t *

Aprovado em Caráter Definitivo
Sala das^ssõe^^a=i^M^^

Levado a Sansao Nesta Ddta
Câmara Municipal de Sussuapara

Em ia / £2 /^^

Secretário da Câmara

PROMULGADA

NESTA DATA QjOljAQL?

PREFEITO MUNICIPAL

A SANÇÃO
Sala das sessões, em n^2? i$d>&

; A { •••* iu a m> *

NESTA DATA ^Jj0Bj7OX$

PREFElTÕMÜbmPÃT
ía^